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ГОДОВОЙ ОТЧЁТ
реализации муниципальной программы

"Развитие водохозяйственного комплекса муниципального образования Симское  Юрьев-Польского района  в 2013 - 2020 годах»
за 2016 год
Ответственный исполнитель 
Администрация муниципального образования 
Симское Юрьев-Польского района
Раздел 1. Информация о изменениях, внесенных в муниципальную программу за отчетный период:
Муниципальная программа "Развитие водохозяйственного комплекса муниципального образования Симское  Юрьев-Польского района  в 2013 - 2020 годах утверждена постановлением от 16.09.2013г. №118

В муниципальную программу вносились изменения:

В 2014 году:

 - постановление администрации МО Симское от 12.11.2014 № 108                  о внесении изменений в муниципальную программу.

В 2015 году:

- постановление администрации МО Симское от 30.12.2015 № 199                о внесении изменений в муниципальную программу.

Раздел 2. Результаты реализации мероприятий муниципальной программы за отчетный период: 
В рамках программы реализовывались мероприятия по 1 направлению:

Строительство очистных сооружений в с.Сима. Мероприятия были осуществлены в 2014-2015 годах
1.1. Количество выполненных программных мероприятий:
	Количество выполненных программных мероприятий
(штук):
	2016 год

	План

	0

	Факт

	0


2.2. Объем финансовых средств:
	Объем финансовых средств
(рублей):
	2016 год

	План

	0

	Факт

	0


Раздел 3. Результаты реализации ведомственных целевых программ и основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы:

В структуре муниципальной программы отсутствуют подпрограммы.
Раздел 4.Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы:
Отсутствие достаточного количества средств в бюджете МО Симское не позволило запланировать и реализовать дополнительные мероприятия.
Раздел 5. Оценка эффективности реализации муниципальной программы
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится в соответствии с п.5.6 постановления администрации от 23.11.2017 г №106 «О внесении изменений в приложения №1 и №2 к постановлению «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Симское Юрьев-Польского района»

Результаты оценки эффективности муниципальной программы, проведенной ответственным исполнителем: 
- Проблемная область программы соответствует проблемной области действующих или разрабатываемых муниципальных программ, инициативе государственной власти к приоритетным задачам социально-экономического развития Владимирской области - 1 балл;

- Муниципальная программа соответствует целям и задачам Комплексного плана развития Юрьев-Польского района – 1 балл,

- Привлечены средства из федерального, регионального бюджетов и внебюджетных источников – 2 балла,

- Финансирование муниципальной программы с начала ее реализации составляет 100% – 2 балла,

- Фактическое финансирование муниципальной программы за отчетный год (Финансовое обеспечение программы составило 0%) – 0балл,

- Соответствие достигнутых в отчетном году результатов плановым показателям (Выполнение целевых показателей составляет 0%) –0 балла,

- Плановые сроки соблюдены по всем мероприятиям и объектам - 0балл.

Итого: 6 балла. Программа признана в текущем периоде требующей корректировки.

Выполнение целевых показателей составляет 0%.

Раздел 6. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
Исходя из оценки эффективности муниципальной программы, фактической реализации планируемых основных мероприятий, в целях планирования и последующей реализации мероприятий  "Развитие водохозяйственного комплекса муниципального образования Симское  Юрьев-Польского района  в 2013 - 2020 годах» продолжить  в последующие года.
Таблица 7

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы

и на период до 2020 года» муниципального

образования Симское Юрьев-Польского района»

	 N  
п/п 
	  Показатель (индикатор)  
      (наименование)      
	 Единица  
измерения 
	    Значения показателей    
       (индикаторов)        
муниципальной 
  программы, 
подпрограммы муниципальной 
         программы          

	
	
	
	     год,     
предшествующий
отчетному
	отчетный год 

	
	
	
	
	 план 
	 факт 

	 1  
	            2             
	    3     
	      4       
	  5   
	  6   

	
	
	
	
	
	

	
	Муниципальная программа

	1   
	Показатель (индикатор)    
	
	
	
	

	1.1
	Строительство очистных сооружений в с.Сима
	Шт.


	1

	0
	0

	
	
	
	
	0
	0


Таблица 8

Сведения о степени выполнения муниципальной программы

	 N  
п/п 
	   Наименование   
   подпрограммы   
муниципальной 
    программы,    
  ведомственной   
целевой программы,
    основного     
   мероприятия    
	Ответст-
 венный 
исполни-
тель
	Плановый срок
	 Фактический 
    срок     
	   Результаты   

	
	
	
	начала
реали-
зации
	окон-
чания
реали-
зации
	начала
реали-
зации
	окон-
чания
реали-
зации
	заплани-
рованные
	достиг-
нутые

	 1  
	        2         
	   3    
	  4   
	  5   
	  6   
	  7   
	   8    
	   9   

	
	Основное          
мероприятие 1.1   
	Администрация муниципального образования Симское Юрьев-польского района
	2013
	2020
	2014
	2015
	1
	1

	
	Мероприятие       
1.1.1     Строительство очистных сооружений в с.Сима
	
	2013
	2020
	2014
	2015
	1
	1

	
	...               
	
	
	
	
	
	
	


--------------------------------

<*> При наличии отклонений плановых сроков реализации мероприятий от фактических приводится краткое описание проблем, а при отсутствии отклонений указывается "отсутствуют".

Таблица 9

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

(тыс. рублей)

	    Статус     
	Наименование 
муниципальной     
 программы,  
подпрограммы 
муниципальной
 программы,  
ведомственной
   целевой   
 программы,  
  основного  
 мероприятия 
	 Ответственный 
 исполнитель и 
 соисполнители 
муниципальной
  программы,   
 подпрограммы, 
   основного   
 мероприятия,  
    главные    
 распорядители
    средств    
  местного
    бюджета    

	  Код бюджетной  
классификации <*>
	    Расходы по годам реализации     

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР 
	ВР 
	 сводная 
бюджетная
роспись, 
план на 1
 января  
отчетного
  года   
	сводная 
бюджет-
ная
роспись 
   на   
отчетную
дату <*>
	кассовое
испол-
нение

	       1       
	      2      
	       3       
	 4  
	 5 
	 6  
	 7 
	    8    
	   9    
	   10   

	муниципальная
программа      
	
	Всего          
	 X  
	 X 
	 X  
	 X 
	
	
	

	
	"Развитие водохозяйственного комплекса муниципального образования Симское  Юрьев-Польского района  в 2013 - 2020 годах»

	Ответственный исполнитель Администрация муниципального образования Симское Юрьев-польского района
	
	
	
	
	0
	0
	

	
	
	Соисполнитель 1 МКУ «Управление капитального строительства , реализации инвестиционных программ и социально-хозяйственного обеспечения администрации муниципального образования Юрьев-Польский район» 
	
	
	
	
	
	
	

	Основное       
мероприятие    
1.2.           Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельских местности        
	
	Ответственный исполнитель Администрация муниципального образования Симское Юрьев-польского района
	703
	0602
	0000000000
	414
	0
	0
	


Таблица 10

Информация о расходах областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на

реализацию целей муниципальной программы муниципального образования Симское

(тыс. рублей)

	    Статус     
	  Наименование муниципальной программы, 
  подпрограммы муниципальной программы,  
ведомственной целевой  программы, основного мероприятия      
	    Источники    
   ресурсного    
   обеспечения   
	    По    
муниципальной
программе 
	Фактические
(кассовые) 
  расходы  

	       1       
	                     2                     
	        3        
	    4     
	     5     

	муниципальная
программа      
	"Развитие водохозяйственного комплекса муниципального образования Симское  Юрьев-Польского района  в 2013 - 2020 годах»


	всего            
	14731,6706
	0

	
	
	Федеральный бюджет
	
	

	
	
	Областной бюджет
	10425,8
	

	
	
	Местный бюджет
	4305,8706
	

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	

	
	
	
	
	


СОГЛАСОВАНО:















         Таблица 12

Глава администрации муниципального образования Симское Юрьев – Польского района                                                                        

___________   О.Н.Романкевич                                                                 

ОТЧЕТ 

О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ 

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ

за декабрь 2016 года

тыс.руб.

	Наименование  программы,    
источники     
финансирования
	Объем   
финанси-рования на весь   
период  
реализации
программы
	Включено
в бюджет
текущего
года
	Фактически использовано 
	Выполне-ние
программы 
за весь период,   
в %       
(гр. 6 / гр. 2)*100%
	Выполнение программы за истекший период текущего года, в %

(гр.5 / гр.3)*100%
	Краткий перечень выполненных работ и  мероприятий (за отчетный период текущего года), в т.ч. 
по:                    
- федеральному бюджету 
- областному бюджету   
- местным бюджетам     - внебюджетным  источникам
	*Оценка показателей эффективности реализации программы:

плановые значения в соответствии с программой / достигнутые результаты за год

	
	
	
	на начало  
текущего
года
	за отчетный 
период      
текущего года        
(нарастаю-щим
итогом)
	за весь    
период     
реализации 
программы  
(гр. 4 +              гр. 5)
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ВСЕГО:            
в т.ч.            
федеральный бюджет
областной бюджет  
местные бюджеты   
внебюджетные      источники         
	14731,6706
10425,8

4305,8706
	0

	14731,6706

10425,8

4305,8706
	0

	14731,6706

10425,8

4305,8706
	100
	0
	
	6


*В графе 10 показатели приводятся только по итогам года
Руководитель:

Главный бухгалтер:

Исполнитель:  

